
 

Prot. n. e data  (vedi segnatura)      
 

   All’Albo online  
Al sito WEB  
All’Amministrazione Trasparente  
 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNMA-2025-65 
CUP: H54D25002760007 
Titolo Progetto: “Uno sguardo al futuro” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO che, in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 
6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 
VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di partenariato 
con la Repubblica italiana; 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 
(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo 
di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione 
e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 
VISTO l’Avviso Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”, 
emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ”2021-2027; 
VISTA la candidatura n. 11892 del 30/05/2025 - con la quale l’Istituto ha richiesto il finanziamento del progetto “uno 
sguardo al futuro” per la scuola secondaria di primo grado; 
VISTA la lettera autorizzativa, Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 inviata attraverso piattaforma SIF 2127- 
PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027 e assunta a protocollo con prot. n.8926/2025 del 25/06/2025; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
VISTA la delibera n.9 del Consiglio di Istituto del 13/05/2025; 
VISTA la delibera n.37 del collegio dei Docenti del 13/05/2025; 
VISTA la determina di assunzione in bilancio prot. n.10376 del 16/07/2025; 
VISTO l’articolo 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 
Procedimento; 
VISTO l’articolo 6 della legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 
istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di Progetto 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

03
77

 -
 1

6/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA



ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D E C R E T A 

Art. 1 Incarico  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del D.lgs. 36/2023 e l’articolo 5 della 
legge n° 241 del 7 agosto 1990; 
 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli; 
 
Art. 3 incarico  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.lgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990. 
 
 

 

 
 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dott.ssa Maria Antonietta Ciocca 

              
 

 

 

 

P
S

IC
82

20
08

 -
 A

19
95

A
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

03
77

 -
 1

6/
07

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CIOCCA


		2025-07-18T10:25:50+0000
	MARIA ANTONIETTA CIOCCA




